
 

 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
27.06.2019 № 799 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Управление имуществом в городе Мончегорске", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1335 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 

1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 11.06.2019 № 11/2 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу "Управление  имуществом  в 

городе Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1335 (в редакции постановления администрации города 

Мончегорска от 09.04.2019 № 442), согласно приложению.  

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания  и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации города В.И. Садчиков



 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от ___27.06.2019___№__799__ 

 

Изменения в муниципальную программу "Управление имуществом в 

городе Мончегорске" (далее – программа) 
 

1. В разделе "Паспорт" программы: 

1.1. Строку "Перечень подпрограмм" изложить в следующей редакции: 

1.2. Строку  "Финансовое обеспечение Программы (руб.)" изложить в следующей 

редакции: 

2. В подпрограмме 1 "Реформирование и регулирование земельных, имущественных 

отношений на территории города Мончегорска": 

2.1. Задачу 1 таблицы 1 изложить в следующей редакции: 
 Задача 1. Вовлечение в хозяйственный оборот объектов муниципальной собственности и объектов 

бесхозяйного имущества  

1.1. Количество объектов муниципальной 

собственности и объектов бесхозяйного 

имущества, в отношении которых проведена 

оценка рыночной стоимости и изготовлена 

техническая документация. 

шт. 45 40 40 40 40 40 

1.2. Количество рекламных конструкций, в 

отношении которых проведена оценка 

рыночной стоимости по определению 

начального размера ежегодной платы по 

договору на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций. 

шт. 45 0 0 0 0 0 

 

 
2.2. В приложении № 1 таблицу  изложить в следующей редакции: 

Перечень 

подпрограмм 

1. Подпрограмма "Реформирование и регулирование земельных, 

имущественных отношений на территории города Мончегорска". 

2. Подпрограмма "Обеспечение деятельности комитета 

имущественных отношений администрации города Мончегорска". 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (руб.) 

Всего по Программе: 170 683 999,28 рублей, в том числе: 

 

ОБ:    15 626 350,68 рублей, из них: 

  2019 год: 2 604 391,78 рублей, 

  2020 год: 2 604 391,78 рублей, 

  2021 год: 2 604 391,78 рублей. 

  2022 год: 2 604 391,78  рублей, 

  2023 год: 2 604 391,78 рублей, 

  2024 год: 2 604 391,78 рублей. 

 

МБ:  155 057 648,60 рублей, из них: 

  2019 год: 24 646 503,70 рублей, 

  2020 год: 25 079 119,5 рублей, 

  2021 год: 25 554 336,1 рублей. 

  2022 год: 26 073 449,62 рублей, 

  2023 год: 26 592 563,10 рублей, 

  2024 год: 27 111 676,58 рублей. 

 



2 

 

 

№ п/п 
Цели, задачи, 
мероприятия 

наименование 

Срок 
исполн

ения  

Источ

ники 
финан

сирова

ния   

Всего 

Объем финансирования(руб.) 

Соисп

олни 

тели 
перече

нь 

органи
заций, 

участв

ующх 
в 

реализ
ации 

основн

ых 
мероп

риятий 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1: Регулирование имущественных и земельных отношений 

Задача 1. Вовлечение в хозяйственный оборот объектов муниципального нежилого фонда и объектов бесхозяйного имущества. 

1.1.  

Проведение 

оценки 
рыночной 

стоимости и 

изготовление 
технической 

документации  

 2019-

2024  

МБ 
2 190  

000,00 

365 000,

00 

365 000,

00 

365 000,0

0 

365 00

0,00 

365 000,

00 

365 00

0,00 

 КИО  Итого

: 2 190  

000,00 

365 000,

00 

365 000,

00 

365 000,0

0 

365 00

0,00 

365 000,

00 

365 00

0,00 

1.2. 

Проведение 
оценки 

рыночной 

стоимости по 
определению 

начального 

размера 
ежегодной платы 

по договору на 

установку и 
эксплуатацию 

рекламных 

конструкций 

2019-

2024 

МБ 48 
285,00 

48 
285,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Итого

: 

48 

285,00 

48 

285,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 

МБ 2238 
285,00 

413 
285,00 

365 
000,00 

365 
000,00 

365 
000,00 

365 
000,00 

365 
000,00  

Итого

: 

2238 

285,00 

413 

285,00 

365 

000,00 

365 

000,00 
365 

000,00 
365 

000,00 
365 

000,00  

 Задача 2. Содержание муниципального имущества.  

2.1.  

Содержание 

объектов 
муниципального 

нежилого фонда.  

 2019-
2024  

МБ 50 047 

281,84 

8 260 

436,92  

8 262  

892,48 

8 380 

 988,08 

8 380  

988,12 

8 380  

988,12 

8 380  

988,12 
 КИО  

Итого

: 
50 047 

281,84 

8 260 

436,92 

8 262  

892,48 

8 380  

988,08 

8 380 

 988,12 

8 380  

988,12 

8 380  

988,12 

2.2.  

Оплата 
обязательных 

ежемесячных 

взносов на 
проведение 

капитального 

ремонта общего 
имущества в 

МКД по 

муниципальному 
жилищному 

фонду.  

 2019-

2024  

ОБ 15 626  

350,68 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

 КИО  

МБ  

21 069 
241,32 

 

3 416 
686,22  

3 530 
511,02 

3 530 
511,02 

3 530 
511,02 

3 530 
511,02 

3 530 
511,02 

Итого

: 
36 809  

416,80 

 6 134  

902,80  

 6 134  

902,80  

 6 134  

902,80  

 6 134  

902,80  

 6 134  

902,80  

 6 134 

 902,80  

 Итого:  

ОБ 15 626 

 350,68 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78  

2 604  

391,78   

МБ 71 116  

523,16 

11 677 

 123,14  

11 793  

403,50  

11 911 

499,10  

11 911 

499,14 

11 911  

499,14 

11 911  

499,14  

Итого

: 
86 742  

873,84 

14 281 

 514,92  

14 397  

795,28  

14 515 

890,88  

14 515 

890,92 

14 515 

 890,92 

14 515 

 890,92  

Задача 3. Вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков 

3.1. 

Проведение 

кадастровых 

работ в 
отношении 

земельных 
участков 

2019-
2024 

МБ 
1629 

795,90 

129 

795,90 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

КИО 

Итого: 
1629 

795,90 

129 

795,90 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

3.2. 
Проведение 

инвентаризации 
2019 МБ 

121919

,1 

121919,1

0 
- - - - - 

КИО 

 



3 

 

 

№ п/п 
Цели, задачи, 
мероприятия 

наименование 

Срок 
исполн

ения  

Источ

ники 
финан

сирова

ния   

Всего 

Объем финансирования(руб.) 

Соисп

олни 

тели 
перече

нь 

органи
заций, 

участв

ующх 
в 

реализ
ации 

основн

ых 
мероп

риятий 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

адресов 

индивидуальных 

гаражей, 
расположенных 

на территории 

автогородков 
города 

Мончегорска 

 

Итого: 
121919

,1 

121919,1

0 
- - - - - 

Итого: 

МБ 
175171

5,00 

251715,0

0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 
 

Итого 
175171

5,00 

251715,0

0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 

300 

000,0 
 

Итого по подпрограмме: 

ОБ 
15 626  

350,68 

2 604  

391,78  

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 

2 604  

391,78 
  

МБ 
75 106  

523,16 

12 342  

123,14  

12 458 4

03,50  

12 576 49

9,10 

12 576 

499,14 

12 576  

499,14 

12 576  

499,14  

Итого

: 

90 732  

873,84 

 14 946  

514,92  

15 062 7

95,28 

15 180 89

0,88  

15 180 

890,92  

15 180 

 890,92  

15 180  

890,92   

 
2.3. В приложении № 2 таблицу изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок  

испо

л- 

нени

я 

 

 

Наименование 

показателя  

Ед. 

изме

рени

я 

 Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

 

Соисп

олни 

тели  

переч

ень 

орган

изаци

й, 

участв

ующи

х в 

реализ

ации 

основ

ных 

мероп

рияти

й 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Регулирование имущественных и земельных отношений 

Задача 1: Вовлечение в хозяйственный оборот объектов муниципального нежилого фонда и объектов бесхозяйного имущества. 



4 

 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок  

испо

л- 

нени

я 

 

 

Наименование 

показателя  

Ед. 

изме

рени

я 

 Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

 

Соисп

олни 

тели  

переч

ень 

орган

изаци

й, 

участв

ующи

х в 

реализ

ации 

основ

ных 

мероп

рияти

й 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1. Проведение 
оценки рыночной 

стоимости и 

изготовление 
технической 

документации 

2019- 
2024 

Количество объектов 
муниципального 

нежилого фонда и 

объектов бесхозяйного 
имущества в отношении 

которых проведена 

оценка рыночной 
стоимости и 

изготовлена 

техническая 
документация. 

шт. 45 40 40 40 40 40 

КИО 

1.2. Проведение 

оценки рыночной 
стоимости по 

определению 

начального 
размера 

ежегодной платы 

по договору на 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 
конструкций 

2019- 

2024 

Количество рекламных 

конструкций, в 
отношении которых 

проведена оценка 

рыночной стоимости по 
определению 

начального размера 

ежегодной платы по 

договору на установку и 

эксплуатацию 

рекламных 
конструкций. 

шт. 45 - - - - - 

КИО 

2. Задача 2: Содержание муниципального имущества. 

2.1. Содержание 
объектов 

муниципального 

нежилого фонда.  

2019- 
2024 

 

Общая площадь 
объектов 

муниципального 

нежилого фонда в 
отношении которых 

заключены 

муниципальные 
контракты по их 

содержанию. 

кв.м. 13 152 13 152 13 152 13 152 13 152 13 152 

КИО 

2.2. Оплата 

обязательных 
ежемесячных 

взносов на 

проведение 
капитального 

ремонта общего 
имущества в МКД 

по 

муниципальному 
жилищному 

фонду. 

2019- 

2024 

Общая площадь 

объектов 
муниципального 

жилищного фонда, по 

которым оплачиваются 
обязательные 

ежемесячные взносы на 
проведение 

капитального ремонта 

общего имущества в 
МКД. 

кв.м. 84 581 84 581 84 581 84 581 84 581 84 581 

КИО 

3. Задача 3: Вовлечение в хозяйственный оборот земельных участков 



5 

 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия  

Срок  

испо

л- 

нени

я 

 

 

Наименование 

показателя  

Ед. 

изме

рени

я 

 Показатели результативности выполнения 

мероприятий 

 

Соисп

олни 

тели  

переч

ень 

орган

изаци

й, 

участв

ующи

х в 

реализ

ации 

основ

ных 

мероп

рияти

й 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1. Проведение 
кадастровых 

работ в 

отношении 
земельных 

участков 

2019- 
2024 

Количество земельных 
участков, в отношении 

которых проведены 

кадастровые работы 
 

 

 

шт. 10 10 10 10 10 10 

КИО 

3.2. Проведение 

инвентаризации 

адресов 
индивидуальных 

гаражей, 

расположенных 
на территории 

автогородков 

города 
Мончегорска 

2019- 

2024 

Количество 

проинвентаризированны

х объектов  

шт. 6500 - - - - - 

КИО 

 
3. В подпрограмме 2 "Обеспечение деятельности комитета имущественных 

отношений администрации города Мончегорска": 

3.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
3.2. Таблицу 4 изложить в следующей редакции: 

Источник 

финансирован

ия 

Всего,   

руб. 

В том числе по годам   

 реализации,  руб. 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по 

подпрограмме

:         

79 951125,44 12 304 380,56 12 620 716,0 12 977 837,0 13 496 950,48 14 016 063,96 14 535 177,44 

 в том 

числе за 

счет:               

       

Финансовое 

обеспечение  

подпрограммы 

 (рублей) 

Всего по подпрограмме: 79 951 125,44 рублей, в том числе: 

 

МБ: 79 951 125,44 рублей, из них: 

  2019 год: 12 304 380,56 рублей, 

  2020 год: 12 620 716,00 рублей, 

  2021 год: 12 977 837,00 рублей. 

  2022 год: 13 496 950,48 рублей, 

  2023 год: 14 016 063,96 рублей, 

  2024 год: 14 535 177,44 рублей. 

 



6 

 

 

Источник 

финансирован

ия 

Всего,   

руб. 

В том числе по годам   

 реализации,  руб. 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 средств 

бюджета 

города 

Мончего

рска 

79 951125,44 12 304 380,56 12 620 716,0 12 977 837,0 13 496 950,48 14 016 063,96 14 535 177,44 

 В том 

числе по 

исполнит

елю 

79 951125,44 12 304 380,56 12 620 716,0 12 977 837,0 13 496 950,48 14 016 063,96 14 535 177,44 

 в т.ч. 

средства 

бюджета 

города 

Мончего

рска 

79 951125,44 12 304 380,56 12 620 716,0 12 977 837,0 13 496 950,48 14 016 063,96 14 535 177,44 

 

3.3 В приложении № 1 таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Цели, 

задачи, 

наименова

ние 

мероприят

ия  

Срок    

исполнения 

 

 

Источн

ики    

финанс

ировани

я <1>   

Всего 

Объем         

финансирования  

(руб.) 

Соиспол

ните 

ли 

перечень 

организа

ций, 

участву

ющих в 

реализац

ии 

основны

х 

меропри

ятий 

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель: Повышение эффективности управления муниципальным имуществом. 

 

Задача: Обеспечение рационального использования и распоряжения муниципальным имуществом 

1. Учет и 

управлени

е 

муниципа

льным 

имуществ

ом 

(включая 

земельные 

участки)  

2019- 2024 ФБ        КИО 

ОБ        

МБ 79 951 

125,44 
12 304 

380,56 

12 620  

716,0 

12 977 

837,0 

13 496 

 950,48 

14 016 

 063,96 

14 535 

 177,44 

ВБС        

Итого: 79 951 

125,44 
12 304 

380,56 
12 620  

716,0 

12 977 

837,0 

13 496 

 950,48 

14 016  

063,96 

14 535  

177,44 

 ИТОГО 

ПО 

ПОДПРО

ГРАММЕ 

2019-2024 МБ 

 

79 951 

125,44 
12 304 

380,56 
12 620  

716,0 

12 977 

837,0 

13 496  

950,48 

14 016  

063,96 

14 535  

177,44 

 

  Итого: 79 951 

125,44 
12 304 

380,56 
12 620  

716,0 

12 977 

837,0 

13 496  

950,48 

14 016  

063,96 

14 535 

 177,44 

 

__________________________________ 


